SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-6582
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 099/2025/CCE, DE 04 DE JULHO DE 2025

​ ​ O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, e tendo em vista o que consta na Solicitação Digital nº 036851/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores docentes RICARDO TRISKA, SIAPE nº

1170060, PAULO DE TARSO MENDES LUNA, SIAPE nº 1765403, e VIRGILIO VIEIRA PEIXOTO,
SIAPE nº 1156775, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Eleitoral
responsável por coordenar a eleição para a escolha do(a) Chefe e Subchefe do
Departamento de Gestão, Mídias e Tecnologia (GMT), contando com MILTON LUIZ HORN
VIEIRA, SIAPE nº 1160065, como membro suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFSC.

FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR

		2025-07-04T15:49:30-0300